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Vedr. videnskabsminister Helge Sanders brev til generalsekretær Per 
Unckel om Nordita

I forlængelse af samrådet i Udvalget for Videnskab og Teknologi med 
videnskabsminister Helge Sander onsdag den 11. maj 2005 fremsendes hermed til 
udvalgets orientering en kopi af videnskabsministerens brev af 12. maj 2005 til 
generalsekretær Per Unckel, Nordisk Ministerråd, angående Nordita, Nordisk 
Institut for teoretisk fysik.

Ministeren beder heri generalsekretæren om en skriftlig redegørelse for 
udviklingen vedr. Nordita siden ministerrådsmødet 5. april 2005.

Med venlig hilsen

Finn Borgen
specialkonsulent
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Generalsekretær Per Unckel
Nordisk Ministerråd
Store Strandstræde 18
1255 København K.

Kære Per Unckel

I dit brev af 7. april 2005 til Videnskabsministeriet om Nordita blev det oplyst, at 
der nu ville blive optaget forhandlinger med det første alternativ, der var omtalt i 
notatet af 4. april 2005 om Norditas fremtidige organisering og lokalisering, dvs. 
om en flytning af Nordita til Alba Nova i Stockholm.

Brevet sluttede således: ”Jeg vender snarest tilbage med informationer om 
hvordan arbejdet skal tilrettelægges.”

I anledning af en større politisk debat i Folketinget om Norditas fremtid vil jeg 
gerne bede om en grundig, skriftlig redegørelse om sagens forløb siden 
ministerrådsmødet 5. april 2005. 

Fra forskellige kilder er der kommet en lang række foruroligende oplysninger, 
bl.a. om at hovedparten af det videnskabelige personale ved Nordita både af 
faglige og personlige grunde ikke ønsker at flytte med til Stockholm. Dette kan 
resultere i, at der vil ske en reel nedlæggelse af det nuværende forskningsmiljø på 
Nordita, som netop gennem mange år og senest i  evalueringsrapporten om 
Nordita fra 2004 er blevet rost for sit høje internationale niveau. 

En sådan udvikling vil være ensbetydende med et alvorligt tab af nordisk 
kompetence på den teoretiske fysiks område. Desuden vil en flytning af Nordita 
uden personale næppe være i overensstemmelse med ministerrådets beslutning i 
oktober 2003, som sigtede på en videreførelse og national indlejring af de 
nuværende institutioner og deres forskningsmiljøer. 

Jeg ser frem til snarest at høre nærmere. 

Med venlig hilsen

Helge Sander


